平成 27 年 2 月 4 日

各 位

 会 社 名： 株式会社 ダイヘン

 代表者名： 代表取締役社長 田尻 哲也

 (コード番号 6622 東証第１部・福証)

 問合せ先： 取締役兼常務執行役員

  総合企画室長  越野 滋多

 (ＴＥＬ   06-6390-5506)

中国電機製造株式会社の株式取得に関する基本合意書締結について

当社は、平成 27 年 2 月 4日開催の取締役会において、中国電力株式会社（以下、中国電力）

の 100％子会社である中国電機製造株式会社（以下、中国電機製造）株式の 60％取得に関す

る基本合意書締結について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式取得の理由

当社は、中国電機製造を子会社化することにより、中国地方での販売拡大を図るととも

に，中国電機製造とのシナジーによる生産体制の強化を図ることを目的に株式を取得いた

します。

２．株式を取得する会社の概要

(1)名     称 中国電機製造株式会社

(2)所  在  地 広島市南区大州四丁目 4番 32 号

(3)代表者の役職・氏名 取締役社長  岩室 良

(4)事 業 内 容 変圧器、変成器、配電盤、制御盤、受変電設備、

監視制御装置等の製造、販売

(5)資  本  金 1 億 5,000 万円

(6)設 立 年 月 日  昭和 37 年 7 月 2日

(7)大株主及び持株比率 中国電力株式会社 100％

(8)上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 記載すべき事項なし

人的関係 記載すべき事項なし

取引関係 当社から変圧器部材等を納入

(9)直近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 24 年 3 月期 平成25年3月期 平成 26 年 3 月期

純   資   産 6,734 百万円 6,544 百万円 6,433 百万円

総   資   産 11,095 百万円 11,176 百万円 10,703 百万円

１株当たり純資産 224,473 円 218,147 円 214,452 円

売   上   高 11,584 百万円 12,524 百万円 12,395 百万円

営 業 利 益  359 百万円 158 百万円 336 百万円

経 常 利 益  438 百万円 304 百万円 420 百万円

当 期 純 利 益 208 百万円 -86 百万円 -121 百万円

1株当たり当期純利益 6,947 円 -2,880 円 -4,043 円

1 株 当 た り 配 当 金 3,474 円 0 円 0円

３．株式取得の相手先の概要

(1)名     称 中国電力株式会社

(2)所  在  地 広島県広島市中区小町 4番 33 号

(3)代表者の役職・氏名 取締役社長  苅田 知英

(4)事 業 内 容 電気事業、他

(5)資  本  金 1,855 億 27 百万円

(6)設 立 年 月 日 昭和 26 年 5 月 1日

(7)純  資  産 4,386 億 18 百万円

(8)総  資  産 27,392 億 32 百万円

(9)大株主及び持株比率 山口県                  9.16％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社 8.57％

日本生命保険相互会社           5.62％

(10)上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 記載すべき事項なし

人的関係 記載すべき事項なし

取引関係 当社から変圧器等を納入

４．株式取得数、取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 0 株

(2)取 得 株 式 数 18,000 株 (議決権の数：18,000 個、議決権所有割合：60％)

(3)取 得 価 額  未定

(4)異動後の所有株式数 18,000 株 (議決権の数：18,000 個、議決権所有割合：60％)

  ※取得価額につきましては、確定次第お知らせいたします。

５．日 程

(1)当社取締役会決議 平成 27 年 2 月 4日

(2)株式譲渡契約締結 平成 27 年 7 月 1日（予定）

(3)株式譲渡実行日 平成 27 年 7 月 1日（予定）

６．今後の見通し

詳細が確定し、証券取引所における適時開示規則に照らして公表が必要であると判断し

た場合には、適時かつ適切に公表させていただきます。

なお、平成 27 年 7 月 1 日を株式取得予定日としているため、当期（平成 27 年 3 月期）

の連結業績見通しへの影響はございません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年 11 月 7 日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27 年 3 月期）

百万円

120,000

百万円

8,000

百万円

8,000

百万円

5,000

前期連結実績

（平成 26 年 3 月期）
109,206 6,343 6,675 3,275